

Concordia Sorglos-Tarif: Top-Leistungen für maxpool-Partner

Der Qualitätspool aus Hamburg und die Concordia Rechtsschutzversicherung haben eine Rahmenvereinbarung geschlossen. Der etablierte Sorglos-Tarif wird für maxpool um eine Reihe sinnvoller Leistungserweiterungen ergänzt.

Leistungsstarke und bedarfsgerechte Sachversicherungen gehören zum Handwerkszeug eines erfolgreichen Maklers. maxpool verfügt seit jeher über ein breites Produktportfolio mit den hauseigenen leistungsstarken Deckungskonzepten, aber auch mit Anbindungen an alle relevanten Versicherer. Dazu gesellt sich nun die Vereinbarung mit der Concordia Rechtsschutzversicherung zum beliebten Sorglos-Tarif.

Insbesondere die Besserstellungsklausel ist ein echter Mehrwert für den Kunden und nimmt sowohl Maklern als auch Versicherungsnehmern die Angst vor einem Versichererwechsel. „Sollte bei einem über den Sorglos-Tarif versicherten Kunden ein Rechtsschutzfall eintreten und sich herausstellen, dass die Versicherungsbedingungen des Vertrags beim vorherigen Versicherer für den Kunden vorteilhafter gewesen wären, reguliert die Concordia auf Verlangen nach den Versicherungsbedingungen dieses Vorvertrags“, erklärt Oliver Drewes, Geschäftsführer des Hamburger Traditionsunternehmens maxpool. Maklern eröffnet sich hier die Möglichkeit, ihre Kunden von einem risikolosen Wechsel des Versicherers zu überzeugen und so ihre Rechtsschutzbestände haftungsminimierend zu optimieren.

Mehr Service für maxpool-Kunden

Darüber hinaus verfügt die maxpool-Variante des Sorglos-Tarifs über folgende Leistungserweiterungen:

- weltweiter Versicherungsschutz bei Auslandsreisen bis 24 Monate
- gewerbliche Nebentätigkeit bis 17.500 Euro nach §19 UStG mitversichert
- Beratungs-Rechtsschutz auch bei Abmahnungen wegen fehlerhafter Impressumgestaltung
- Erhöhung der Höchstentschädigungsgrenzen auf 1.000 Euro beim
 - Rechtsschutz für Betreuungsanordnungen;
 - Rechtsschutz für Verhandlungen über eine Aufhebung des Arbeitsverhältnisses;
 - Rechtsschutz nach Eröffnung eines Insolvenzverfahrens über das Vermögen des Arbeitsgebers;
 - Rechtsschutz im Familien-, Lebenspartnerschafts- und Erbrecht.
 - Keine Anrechnung der Selbstbeteiligung
- Rechtsschutz für eine Studienplatzvergabeklage während der Vertragsdauer
- Online-Rechtsberatung zu Kapitalanlagestreitigkeiten
- Versicherungsschutz für eine selbst bewohnte Immobilie in Europa

Alle diese neuen umfassenden Leistungen gibt es über maxpool zu einem vergleichsweise günstigen Preis. Die pauschale Prämie für alle Tarifkombinationen im Sorglos-Tarif beträgt 239 Euro im Jahr inklusive Versicherungssteuer.